2021 年 6 月 11 日

お客様 取引先様 各位

ヒップスタイルホールディングス株式会社

代表取締役 平田 恭平

株式会社幌北樋口運輸及び有限会社ホッポウの株式取得（子会社化）

に関するお知らせ

当社は、本年 6 月 11 日に、株式会社幌北樋口運輸（本社 北海道札幌市）及び有限会社ホッポウ（本社

北海道札幌市）両社の全株式を取得し、子会社化いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社グループは、創業以来、軽貨物運送の小口デリバリーサービスを主軸とした事業拡大を遂げる一

方、昨年、一般貨物事業に参入し、事業領域の拡大を行っております。また、昨年より大阪市及び札幌

市に昨年に物流事業の営業拠点を設置し、首都圏から全国への営業領域の拡大に取り組んでおります。

この度、北海道札幌市で重量物の特殊輸送に強みを持ち 60 年以上に渡る業歴のある、株式会社幌北

樋口運輸並びにその関連会社である有限会社ホッポウの全株式を取得し子会社をいたしました。

今回の子会社化により、当社グループは提供するサービス機能が拡充、北海道エリアでの営業展開の

拡張を同時に果たし、同エリアにおける総合的な輸送サービスを提供できる体制が整います。

当社グループは、これを機に、より一層の幅の広い物流サービスを高い品質でお客様に提供してまいり

ます。

２．異動する子会社 2 社の概要

商号 株式会社 幌北樋口運輸 有限会社ホッポウ

本店所在地 北海道 札幌市 北海道 札幌市

事業の内容 貨物自動車運送事業 貨物自動車運送事業

資本金 1,000 万円 1,300 万円

設立年月日 1957 年 9 月 30 日 1987 年 5 月 1 日

以上